
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 
Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

Tel 0422 1498079. – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX 

e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it 

 
 

  

 
All’Albo Online       

    All’Amministrazione trasparente 
Ai candidati  
Al sito web                            

Agli atti 
 
 
 

OGGETTO: decreto di modifica in autotutela dell’allegato B, solo per i tutor, avviso prot. 9791 del 
03.07.2025 per laselezione tutor ed esperti -  Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione 
E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica. 

 
azione Codice identificativo progetto Titolo Importo autorizzato 

 
Azione 1 

 
M4C1I1.4-2022-981-P- 

 
Azioni di prevenzione e contrasto 

 

 12042 alla dispersione scolastica € 83.600,29 

Investimento    

1.4 PNRR    

 
CUP: I44D22003840006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. n.9791 del 03/07/2025 per la selezione di tutor ed esperti per il progetto Agenda 
Nord  previsto dal  D.M. n. 102 del 27/05/2024 “Agenda Nord - Destinazione di risorse per interventi integrati di 
riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle 
regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027; 
VISTO l’elenco delle Istituzioni Scolastiche fornito dall’Invalsi con comunicazione acquisita al protocollo 
n.73888 del 24/052024; 
VISTO che le suddette Istituzioni Scolastiche sono state individuate da Invalsi sulla base dei dati in suo possesso, 
come dettagliati nella nota metodologica, e sulla base dei risultati degli apprendimenti di italiano, matematica 
e inglese, con particolare riferimento alle scuole in cui sono presenti studenti in condizione di fragilità negli 
apprendimenti; 
VISTO Allegato 2 del D.M. n. 102 del 27/05/2024, che indica gli importi destinati alle istituzioni scolastiche tra 
cui € 50.120,00 assegnato all’Istituto Comprensivo di Ponzano Veneto; 
VISTO l’avviso del MIM prot. 136777 del 09/10/2024 “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, 
n. 102 – c.d. “Agenda NORD”. Avviso per adesione all’iniziativa didattica; 
 
VISTO il  PN Scuola e competenze 2021-2027 che concerne il  Potenziamento delle competenze di base e quelle 
trasversali al fine di contrastare la fragilità negli apprendimenti e combattere la dispersione scolastica, a valere sulle 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010098 - 21/07/2025 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
C

O
 B

IZ
Z

O
N

I



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 
Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

Tel 0422 1498079. – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX 

e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it 

 
 

  

risorse di cui al Programma nazionale “” e, in parte, su quelle del POC “Per la scuola” 2014-2020; 
VISTA la notifica di autorizzazione prot. n. 181969 del 13/12-/2024 che assegna all’Istituto Comprensivo la 
somma di € 44.760,00 per la realizzazione del progetto; 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. n° 165 del 30 marzo 2001 per l'attribuzione di incarichi di consulenza;  
VISTO lo schema di Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. 
H) del D.I. n. 129/2018;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 prevede che: “l’istituzione scolastica può stipulare contratti 
di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento 
dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione”.  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
CONSIDERATO che, per un mero errore materiale non sono stati riportati correttamente la tipologia dei titoli di 
accesso nell’allegato B, per la valutazione dei tutor dell’avviso pubblico prot. 9791 del 03/07/2025, rispetto a 
quanto riportato nell’avviso stesso; 
RITENUTO opportuno avvalersi del potere di autotutela che l'ordinamento conferisce alla Pubblica 
Amministrazione per la tutela dell’interesse pubblico ai sensi dell’art. 97 della costituzione italiana; 
VISTA la legge 241/1990 e ss. mm. ii 

DECRETA 
 

la rettifica in autotutela dell’allegato B, griglia di valutazione tutor,  dell’avviso ad evidenza pubblica  
 prot. n. 9791 del 03 luglio 2025 , relativo alla selezione per titoli valutativi  della figura professionale di tutor 
in quanto nell’avviso era previsto il diploma di scuola secondaria, mentre nella tabella di valutazione era 
riportato diploma magistrale. 
 Inoltre nei titoli di studio e culturali da 3A a  4A/ dell’allegato B ( griglia di valutazione dei titoli per TUTOR) 
viene esplicitato che si riferiscono solo alla valutazione del TUTOR, in conformità con quanto riportato nella 
tabella per la valutazione dei titoli dell’avviso stesso all’art. 3. 

 
L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 
NELLO SPECIFICO DIPARTIMENTO IN 
CUI SI CONCORRE 

PUNTI 
n. riferimento 

del 
curriculum 

da compilare 
a cura del 
candidato 

da compilare 
a cura della 
commissione 

1A. LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE, SCIENZE 
PEDAGOGICHE, PSICOLOGIA 
(verrà valutata una sola laurea) 

20    

2A. ABILITAZIONE 
ALL’INSEGNAMENTO NELLA SCUOLA 
PRIMARIA 

15    

3A. ISCRIZIONE AL 4^ ANNO SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE (solo per la figura 
del tutor) 

10    

4A. LAUREA TRIENNALE IN SCIENZE 
DELL’EDUCAZIONE (solo per la figura 
del tutor) 

10    

5A. DIPLOMA DI ISTRUZIONE 
SECONDARIA DI SECONDO GRADO 
(in alternativa ai punti da 1A -a  4A 

5    

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010098 - 21/07/2025 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
C

O
 B

IZ
Z

O
N

I



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 
Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

Tel 0422 1498079. – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX 

e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it 

 
 

  

 

 

Sono comunque fatte salve le candidature pervenute perchè la modifica non va ad impattare nella 
valutazione dei punteggi 

La presente decreto viene pubblicato all’albo Online e vale come notifica a quanti hanno presentato 

istanza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Bizzoni 
 
        Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse.  
           L’originale è conservato agli Atti digitali dell’Amministrazione e ogni riproduzione cartacea ne costituisce copia 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010098 - 21/07/2025 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
C

O
 B

IZ
Z

O
N

I


		2025-07-21T11:38:47+0000
	MARCO BIZZONI




